
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __46__ del 14/06/2023 

 
Oggetto: “Protocolli di intesa con Enti per l'esecuzione di lavori di manutenzione - 

Liquidazione fatture Ditte varie. 
 

L'anno duemilaventitré il giorno quattordici del mese di giugno nella sede del Consorzio di Bonifica 
Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

Premesso: 

• che con nota a Protocollo n. 993 del 14/06/2023 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha 
rimesso proposta; 

• che ai sensi dell’art. 53 del D. L. 152/2006 i Consorzi concorrono alla tutela del suolo e 
sottosuolo ed al risanamento del territorio; 

• che l’art. 15 della legge n. 241 del 7.08.1990, ha previsto che le amministrazioni pubbliche 
possono stipulare protocolli d’intesa per disciplinare in collaborazione le attività di 
interesse comune, specificando che il Consorzio esercita solamente attività di supporto in 
base all’acclarato principio di sussidiarietà; 

• che nell'ambito dell'applicazione dell’art. 7, L.R. 20 gennaio 2021 n.1, è stato concesso al 
Consorzio un contributo straordinario per "interventi di sistemazione e valorizzazione 
dell'area circostante i cunicoli di Claudio"; 

• che il Consorzio, con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 4 del 18 gennaio 2017, 
si è dotato di un elenco di Operatori Economici, ai sensi dell'art.36 comma 7 e art. 216, 
comma 9 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, per gli acquisti ricorrenti dei materiali 
indispensabili per gli interventi di manutenzione di cui sopra; 

Preso atto delle fatture rimesse dalle ditte fornitrici dei materiali inerenti ai lavori sopra 
menzionati e più precisamente: 

PROT.N. DATA OPERATORE ECONOMICO FATT.N. GIORNO IMPORTO 

531 03/04/2023 FER.TEC. DI VINCENZO SALONE S.r.l. FD/292 31/03/2023 € 692,08 

706 30/04/2023 F.LLI GENTILE DI SINIBALDO S.r.l. 69 26/04/2023 € 1.113,75 

720 03/05/2023 FERRAMENTA DEL CORVO S.n.c. 01/530 29/04/2023 € 1.064,69 

741 06/05/2023 BETON BIANCHI S.r.l. 85/00 30/04/2023 € 851,56 

747 08/05/2023 FERRAMENTA DEL CORVO S.n.c. 01/589 08/05/2023 € 185,14 

 TOTALE CAP. 103 € 3.907,22 

Costatato che della Fattura n. FD/292 del 31.03.2023 dell'importo totale di € 692,08, rimessa 

dalla ditta FER.TEC DI Vincenzo Salone S.r.l., la quota parte di € 253,21 è da rendicontare nelle 
lavorazioni inerenti gli "interventi di sistemazione e valorizzazione dell'area circostante i cunicoli 
di Claudio" art. 7, L.R. 20 gennaio 2021 n.1; 

Considerato che le forniture, riportate nella fattura in premessa, sono state effettuate e 
risultano rispondenti alle caratteristiche richieste; 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

 

Visto: 

• le fatture rimesse dalle ditte fornitrici; 

• lo statuto consortile; 

• gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile vigente, 

D E T E R M I N A  

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 3.907,22 alle varie Ditte, fornitrici dei materiali inerenti 
alle lavorazioni previste in premessa, come specificato nelle fatture sopra richiamate; 

3. Di imputare la spesa sul capitolo n. 103 “Lavori per altri Enti”; 

4. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale 
alla presente determinazione; 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-06-14T10:41:47+0000
	BONALDI ABRAMO




